CO-1217
Castro Júnior, Ataliba. [Carta] 1943 dez. 15, Rio de Janeiro, RJ [para] Candido Portinari, Rio de Janeiro, RJ. [manuscrito]
Exmo. Sr. Candido Portinari

De par com a satisfação de cumprimentá-lo, tenho o prazer d oferecer-lhe as fotografias tiradas na Escola Maternal do Colégio Bennett no dia da “formatura” de seu filhinho, colega e amigo de meu filho Osvaldo.

Atenciosamente

Ataliba de Castro Júnior
PAGE
2